
66666  lllll   QUARTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2025
Anuncie nos Classificados diariamente até às 16h00.

Aos Sábados até às 10h30.

VILLAGE REGINA –
NA PRAÇA - DESOCUPADA

Residência com 124 m2 de área construída, terreno 11 x 22 metros,
com 03 dormitórios, sendo dois no corpo principal e um suíte

contíguo à varanda do fundo com 10 m2, que pode ser usado como
escritório com acesso independente, ampla copa/cozinha, garagem
para três veículos, sendo um na varanda e dois na área descoberta

na frente. Apenas R$ 255.000 (aceita financiamento).
www.paulomonreal.com.br / (18) 3652-4200/99187-9669

@paulomonrealimoveis

Paulo Monreal Imóveis – CRECI 63.591

HOMOLOGAÇÃO
AGNALDO CESAR DUARTE, Secretário Executi-
vo do CIMPE, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e, Considerando o Parecer exarado na 1ª
Ata de Julgamento do Processo nº 08/2025 -
Inexigibilidade nº 02/2025, RESOLVE:
HOMOLOGAR o Credenciamento de Pessoa Jurídica
para a prestação de serviço especializado em procedi-
mentos oftalmológicos, de acordo com as especificações
do Edital para as empresas:
ME ROSSI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº
35.537.887/0001-36, com procedimentos realizados pela
Dr.ª Maria Emília Rossi Catalani, CRM nº 157.559, na
área de Procedimentos Oftalmológicos.
BORBA E POLEZI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,
CNPJ nº 24.834.993/0001-65, com procedimentos rea-
lizados pela Dr.ª Rafaela Rocha Polezi Borba, CRM nº
162.173, na área de Procedimentos Oftalmológicos.
INSTITUTO BENETTI LTDA, CNPJ nº 22.200.159/
0001-92, com procedimentos realizados pela Dr.ª Junia
Kiill Benetti, CRM nº 121.503, na área de Procedimen-
tos Oftalmológicos.
O valor a ser pago para cada procedimento será: Con-
sulta para diagnóstico/reavaliação de glaucoma
(tonometria, fundoscopia e campimetria) (Cód. SIGTAP
03.01.01.010-2) - R$ 57,74; Tratamento oftalmológico
de paciente com glaucoma com dispensação de
acetazolam com dispensação de acetazolamida
monocular ou binocular (Cód. SIGTAP 03.03.05.009-
8) – R$ 93,10; Tratamento oftalmológico de paciente
com glaucoma com dispensação de pilocarpina
monocular (Cód. SIGTAP 03.03.05.010-1) – R$ 8,93;
Tratamento oftalmológico de paciente com glaucoma
com dispensação de pilocarpina binocular (Cód. SIGTAP
03.03.05.011-0) – R$ 13,39; Tonometria (Cód. SIGTAP
02.11.06.025-9) – R$ 6,74; Microscopia especular de
córnea (Monocular) (Cód. SIGTAP 02.11.06.014-3) –
R$ 36,36; PAN - Fotocoagulação de retina a laser (Cód.
SIGTAP 04.05.03.019-3) (4 quadrantes) – R$ 602,64;
Topografia Computadorizada de córnea (Ceratoscopia)
(Monocular) (Cód. SIGTAP 02.11.06.026-7) – R$
36,36; Retinografia colorida binocular (Cód. SIGTAP
02.11.06.017-8) – R$ 37,02; Retinografia fluorescente
binocular (Cód. SIGTAP 02.11.06.018-6) – R$ 96,00;
Biometria Ultrassônica (Monocular) (Cód. SIGTAP
02.11.06.001-1) – R$ 36,36; Capsulotomia a yag laser
(Monocular) (Cód. SIGTAP 04.05.05.002-0) – R$
157,88; Ultrassonografia de globo ocular/ orbita
(Monocular) (Cód. SIGTAP 02.05.02.008-9) – R$
48,40; Fotocoagulação a laser (Monocular) (Cód.
SIGTAP 04.05.03.004-5) – R$ 150,65; Tratamento
Cirurgico de Pterigio (Monocular) (Cód. SIGTAP
04.05.05.036-4) – R$ 293,37; Injeção intra-vitreo
(Monocular) (Cód. SIGTAP 04.05.03.005-3) – R$ 115,19;
Paracentese de câmara anterior (Monocular) (Cód.
SIGTAP 04.05.05.020-8) – R$ 115,19; Epilação de cílios
(Cód. SIGTAP 04.05.01.006-0) – R$ 32,10; Retirada de
corpo estranho da córnea (Monocular) (Cód. SIGTAP
04.05.05.025-9) – R$ 35,00; Campimetria computadorizada
ou manual com gráfico (Binocular) – R$ 80,00; Paquimetria
Ultrassônica (Binocular) – R$ 30,87; Fotocoagulação a
laser por aplicação (Retinopatia Diabética) (Monocular) –
R$ 100,00; Iridotomia a laser (Monocular) – R$ 100,00;
Gonioscopia (Binocular) – R$ 64,00; Consulta + Tonometria
– R$ 100,00 e Trabeculectomia (TREC) – R$ 514,00.
Penápolis, 11 de março de 2025.

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PROCESSO
LICITATÓRIO Nº. 304/25 - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) Nº.
001/2025 - Aberta em 10/03/2025 - Resumo do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE RODEIO COM FORNECIMENTO
DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PRESENTES NO TERMO DE REFERÊNCIA EM
ANEXO, QUE ACONTECERÁ DE 10 A 12 DE ABRIL DE 2025. Comunicamos que
resultante da análise das propostas apresentadas a licitação acima especificada, o
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal homologou e adjudicou em favor desta
empresa o objeto da licitação, no valor   de R$ 146.300,00 (cento e quarenta e seis
mil e trezentos reais) conforme segue: M. D. PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA -
CNPJ: 11.166.230/0001-41.
Braúna/SP, 11 de março de 2025. MAICON APARECIDO SUBIRES RIBEIRO.
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 011/2025 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO
DE BRAÚNA E A EMPRESA M.W. CIRINO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO –
ME. DISPENSA Nº. 006/2025 E PROCESSO/PROTOCOLO Nº 348/2025, acordam
e ajustam firmar o presente Contrato, nos termos  dos  incisos II do artigo 75 da Lei
n. º 14.133, de 01 de abril de 2021, suas alterações e demais legislação pertinentes.
Do Objeto  –  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
consultoria e assessoria em gestão de saúde pública. Do Valor Contratual -  O Valor
total deste instrumento contratual é de  R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos
reais). Da Vigência do Contrato  –  O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a
partir da data de sua assinatura, sendo de 27/02/2025 a 27/02/2026.
Braúna/SP, 27 de fevereiro de 2025. MAICON APARECIDO SUBIRES RIBEIRO.
Prefeito Municipal

TERMO DE AUTORIZAÇÃO A CONTRATAÇÃO
DISPENSA Nº 007/2025

À vista dos elementos contidos no presente processo nº. 358 de 27/02/2025, e de
modo especial o Parecer Jurídico datado de 11/03/2025, que acata a contratação da
empresa COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO
PAULO - PRODESP,  CNPJ Nº. 62.577.929/0001-35,  por DISPENSA, nos termos
do inciso II, artigo 75 da Lei Federal Nº 14.133/21 de 01 de abril de 2021, RATIFICO
a citada contratação de empresa especializada na prestação de serviços publica-
ções de atos de administração pública no Diário Oficial do Estado de São Paulo para
atender a esta prefeitura. O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, com valor
total de R$ 70.000,00 (setenta mil reais).
Braúna/SP, 11 de março de 2025. MAICON APARECIDO SUBIRES RIBEIRO -
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BRAÚNA
ESTADO DE SÃO PAULO

VENDE-SE

CASA - vendo,
bairro Formosa,
c/ 03 quartos,
sala, cozinha, 02
banheiros, área
gourmet c/ chur-
rasqueira, gara-
gem coberta. Tr.
(18) 99739-
3973. (14/03)

CASA - vendo,
bairro Marco
Guerreiro, c/ 02
quartos, sala,
cozinha, banhei-
ro, garagem co-
berta. R$ 169.
000,00. Tr. (18)
9 8 2 0 0 - 5 5 5 8 .
(13/03)

ALUGA-SE

CASA - alugo, c/
04 quartos, 02
salas, 03 ba-
nheiros, cozinha,
garagem cober-
ta. R$ 800,00 Tr.
(18) 99686-
5977. (13/03)

CELULAR - ven-
do, marca Sam-
sung S10, 128
GB, bom estado.
R$ 1.300,00. Tr.
(18) 99148-
9908. (14/03)

BICICLETA -
vendo, rosa, c/
marchas, aro 29,
ótimo estado. Tr.
(18) 99154-
9577. (12/03)

RANGER XLT
3.2 2015 - ven-
do, cinza, doc.
ok, automático,
diesel, 2º dono,
completo. Tr.
(19) 99630-
3611. (14/03)

SAVEIRO 1.6
CE 2012 - ven-
do, branca, doc.
ok, c/ 200.000
km, completa. R$
40.000 ,00. Tr.
telefone (18)
9 9 7 2 7 - 7 9 8 2 .
(14/03)

GOL 1997 - vendo,
cinza, doc. ok, c/
200.000km, deta-
lhes na pintura. R$
8.500,00. Tr. (18)
99151-4814. (14/
03)

SAVEIRO AP 1.6
1987 - vendo,
branca, doc. ok, ál-
cool, c/ direção hi-
dráulica. Tr. (18)
99203-8434. (14/
03)

PALIO ATTRAC-
TIVE 1.0 2013 -
vendo, cinza, doc.
ok, flex, completo.
R$ 34.900,00. Tr.
(18) 99781-1286.
(13/03)

UNO 1.0 WAY
2013 - vendo, pra-
ta, doc. ok, flex, c/
123.000km, com-
pleto. R$ 35.000
,00. Tr. (18) 99646-
1013. (13/03)

T-CROSS COM-
FORTLINE 2020/
21 - vendo, bran-
co, flex, doc. ok, c/

53.000km, auto-
mático, novíssimo,
completo. Oportu-
nidade única! R$
95.000,00. Tr. (18)
99718-7214. (14/
03) (*)

PALIO 1.6 2014 -
vendo, branco,
doc. ok, flex, manu-
al, ótimo estao. Tr.
(14) 99103-0050.
(12/03)

FIESTA 1.0 2005 -
vendo, preto, doc.
ok, c/ 240.000km,
gasolina, bom esta-
do. R$ 16.500,00.
Tr. (18) 99712-
8627. (12/03)

STRADA CS 2020
- vendo, branco,
doc. ok, c/ ar+ vidro
+ direção, ótimo
estado. R$ 59.000
,00. Tr. (18) 99786-
7578. (12/03)

CELTA LIFE 2010 -
vendo, vermelha,
doc. ok, flex, pneus
novos, completo.
Tr. (18) 99715-
9039. (12/03)

SAVEIRO CROSS
2012/12 - vendo,
vermelha, doc. ok,
revisada, completa.
R$ 55.000,00. Tr.
(18) 98814-3241
ou Tr. (18) 99738-
1214. (14/03) (*)

FUSION 2010 -
vendo, preto, doc.
ok, ótimo estado.
R$ 35.500,00. Tr.
(18) 98814-3241
ou Tr. (18) 99738-
1214.(14/03) (*)

CITY TOURING
2022 - vendo, bai-
xa quilometragem,
conservado, ótimo
estado. R$ 110.
000,00. Tr. (18)
98814-3241 ou Tr.
(18) 99738-1214.
(14/03) (*)

NIVUS TSI 200
HIGHLINE 2021 -
vendo, prata, doc.
ok, automático,
completo. R$
105.000,00. Tr.
(18) 98814-3241
ou Tr. (18) 99738-
1214. (14/03) (*)

KA 2010/11 - ven-
do, vermelho, doc.
ok, baixa quilome-
tragem, completo.
R$ 25.000,00. Tr.
(18) 98814-3241
ou Tr. (18) 99738-
1214. (14/03) (*)

ONIX PLUS LT 1.0
2023/23 - vendo,
prata, doc. ok, ún.
dono, c/ 35.000km,
revisado, ótimo es-
tado. R$ 75.900
,00. Tr. (18) 98814-
3241 ou Tr. (18)
99738-1214. (14/
03) (*)

ASTRA 2010/11 -
vendo, prata,
doc. ok, c/ ar, óti-
mo estado. R$
39.000,00. Tr.
(18) 99106-3140.
(12/03)

FOX 1.6 2005 -
vendo, preto,
doc. ok, flex, com-
pleto. R$ 18.500
,00. Tr. (18)
99132-9093. (12/
03)

C3 1.4 2008 -
vendo, preto,
doc. ok, revisado,
ótimo estado. Tr.
(18) 99135-7338.
(12/03)

ONIX 2013 - ven-
do, branco, doc.
ok, flex, c/ 86.500
km, ótimo estado.
R$ 45.900,00. Tr.
(18) 99144-3842.
(12/03)

MERIVA 1.8 2008
- vendo, preto, doc.
ok, c/ 129. 000km,
flex, completo. R$
28.900,00. Tr. (14)
99876-2237. (12/
03)

ASTRA MILENI-
UM 1.8 2001 - ven-
do, prata, doc. ok,
completo. R$
20.000,00. Tr. (18)
99177-7227. (12/
03)

SANDERO EX-
PRESSION 1.0
2017 - vendo,
branco, doc. ok,
revisado, completo.
Tr. (14) 99705-
1600. (12/03)

PALIO 2013 - ven-
do, preto, doc. ok,
bom estado. R$
14.000 ,00. Tr. (18)
98102-0387. (12/
03)

FIESTA 1.6 2008 -
vendo, prata, doc.
ok, IPVA pago, bom
estado. R$ 29.500
,00. Tr. (18) 99144-
3842. (12/03)

BIZ 125 EX 2013 -
vendo, branca,
doc. ok, c/ 65.000
km, pneus novos.
R$ 12.500,00. Tr.
(18) 99654-2131.
(13/03)

BIZ EX 125 2015 -
vendo, preta, doc.
ok, ótimo estado.
R$ 12.000,00. Tr.
(18) 99704-2872.
(12/03)

HAWK 2016 - ven-
do, preto, doc. ok,
2º dono, IPVA pago,
bom estado. R$
14.900,00. Tr. (18)
98807-6061. (12/
03)

OFERECEM-SE

CUIDADORA DE
IDOSOS - em
domicilio, acom-
panhante dia e
noite, tenho cur-
so. Tr. c/ Wanda
(18) 99166-7746.
(16/03)

FAXINA/TRABA-
LHO MEIO PERÍ-
ODO - tenho refe-
rência. Tr. c/ Vanda
(18) 99144-3012.
(16/03)

DOMÉSTICA/FA-
XINA - tenho refe-
rência e experiên-
cia. Tr. c/ Rosa (18)
99124-3162. (16/
03)

SERVIÇOS GE-
RAIS - tenho refe-
rência e experiên-
cia. Tr. c/ Jeronimo
(18) 99195-2417.
(16/03)

Anuncie nos
Classificados
diariamente

até às 16h00.
Aos Sábados
até às 10h30.


